
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
   EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 75, Inciso II, Lei Federal 
nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve: 
 
   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 
 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 
 

b) Número – 64/2023 
 

c) Objetivo: contratação de empresa para fornecimento 
aquisição de 1.000 caixas de bombons. A contratação é 
necessária para distribuir as caixas de bombons no Natal 
para as crianças do nosso município é uma iniciativa que 
promove o espirito festivo, a solidariedade e a inclusão 
social. Essa ação não apenas proporciona alegria e 
momentos especiais para as crianças, mas também 
fortalecer os laços comunitários. O motivo da entrega dos 
chocolates no Natal é uma tradição que simboliza 
doçura, afeto e celebração. 
 

d) Valor total de R$ 11.750,00 (onze mil, setecentos e 
cinquenta reais), conforme orçamento apresentado. 

 
e) Fornecedor: SILVANA NOVELO STIEVEM CNPJ: 

05.664.429/0001-05 
f) Embasamento: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e 

alterações posteriores. 
 

g) Dotação orçamentária:  
 

10.01 3390.30.07.00.00 2.081 Red:10.473 
1028 10.02 3390.30.07.00.00 2.054 Red:11.643 
1026 10.02 3390.30.07.00.00 1.244 Red: 10.882 
 

Água Santa RS, 28 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 

         
                             EDUARDO PICOLOTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


